
Filmový přehled > Revue > Aktuality> >Statistiky

REDAKCE / 13. 2. 2017

V čele víkendové návštěvnosti
kin je Padesát odstínů
temnoty

Eroticky podbarvený snímek Padesát odstínů temnoty, který navazuje na dva roky

starý film Padesát odstínů šedi, je v čele návštěvnosti českých kin. Kritikou nevlídně

přijatý film natočený podle novely E. L. Jamesové přilákal o víkendu přes 154.000

diváků. Předchozí snímek Padesát odstínů šedi zlomil v roce 2015 rekord víkendové

návštěvnosti českých kin, když hned po premiéře přilákal 256.470 lidí. Na svých

stránkách o tom informuje Unie filmových distributorů (UFD).

Na druhém místě skončila další novinka, animovaný Lego Batman Film, který o

premiérovém víkendu zaznamenal přibližně 45.500 diváků a tržby více než 6,2 milionu

korun. Na třetím místě je komedie Všechno nebo nic slovenské režisérky Marty

Ferencové, jejíž tržby za pět týdnů překročily 28 milionů korun. Americký horor Kruhy

na čtvrtém místě si nenechalo ujít přes 11.000 diváků a pátou příčku obsadil rodinný

snímek Psí poslání, který sice zaznamenal o několik stovek více diváků než Kruhy, ale

menší tržby.

Z českých snímků je v první dvacítce ještě komerčně nejúspěšnější český film Anděl

Páně 2 na šestém místě, který za 11 týdnů na tržbách vydělal přes 129,1 milionu

korun.

Ve čtvrtek do českých kin dorazí americký thriller Lék na život, historické drama

Martina Scorseseho Mlčení, drama Zlato natočené podle skutečného příběhu

těžebního skandálu Bre-X Mineral Corporation, francouzský romantický snímek V

sedmnácti a britské drama režiséra Dannyho Boyleho T2 Trainspotting.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR o uplynulém víkendu:



Pořadí Název
Víkend tržby (v

Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby (v

Kč)

Celkem

diváci

1.
Padesát odstínů

temnoty
22,949.424 154.118 24,251.066 163.717

2. Lego Batman Film 6,275.069 45.530 7,945.392 57.229

3. Všechno nebo nic 2,167.022 14.347 28,042.772 198.506

4. Kruhy 1,673.905 11.287 6,765.058 47.960

5. Psí poslání 1,625.871 11.930 8,376.199 63.473

Zdroj: UFD, ČTK


